p. 1

2022 年８月 31 日

各位

アルー株式会社

(コード番号：7043 東証グロース)

シリーズ「企業の未来を担う、Z 世代との向き合い方」

3 週連続セミナー実施のお知らせ

人材育成データ・機械学習技術等を活用した、社会人向け教育サービスの提供を行うアルー株式会社（本社：

東京都千代田区、代表取締役社長：落合文四郎、証券コード：7043、以下：当社）は、このたび、「企業の未来

を担う、Z 世代との向き合い方」をテーマに、企業の人事担当者ならびに教育担当者を対象とした３つの無料セ

ミナーを開催しますので、お知らせいたします。

■企画背景と概要

 社員の育成施策をより良いものにするには、育成対象、つまり社員を深く知る必要があります。どんな相手で

あっても、「深く知る」のは決して容易なことではありませんが、とりわけ新規学卒入社者は、旧弊にとらわれ

ることのない、柔軟な発想や豊かな創造力を有することが期待される一方で、従来の価値観や常識に基づく手法

では「深く知る」ことが難しい対象となり得ます。新規学卒入社者の資質や特性を十分活かしながら、その持て

る力を存分に発揮できるよう導くためには、従来の枠組みにとらわれない育成施策の立案がカギとなります。

そこで新規学卒入社者の研修を数多く手がけてきた当社は、新入社員をはじめとした次年度の若手社員の育成

企画に有用なセミナーを企画しました。3 つの切り口でそれぞれ 1 回、3 回にわたって実施するもので、若手社

員そのものの特徴を皮切りに、若手社員の組織適応と能力発揮、そして成長のステップについて解説します。

■開催スケジュール

日時 タイトルおよび内容 講演者

2022 年９月 13 日(火)

11:00～12:00

『メディア環境から考える若手社員への有効な接し

方』

メディア環境という身近な観点を切り口に、若手社

員の心理や行動を考え、有効な働きかけを探りま

す。

株式会社ビジネスリサーチラボ

代表取締役社長

伊達 洋駆 氏

p. 2

2022 年９月 20 日(火)

11:00～12:00

『新入社員を組織になじませる

～組織適応課題から考える、戦略的オンボーディン

グのすすめ～』

『組織になじませる』の著者である甲南大学の尾形

教授が、若手入社者が会社という新しい環境へ適応

し力を発揮していく過程で抱える課題、ならびにそ

れらに対する人事担当者としての対応について詳説

します。

甲南大学

経営学部 教授

尾形 真実哉 氏

2022 年９月 27 日(火)

11:00～12:00

『査読（審査）付き海外学術研究ジャーナル掲載記

念！新入社員の成長を可視化する 5 段階モデルのご

紹介』

新入社員の成長に焦点を当て、本テーマに関して当

社と共同研究を実施してきた熊本大学の合田准教授

が、新入社員の成長の 5 段階モデルについて解説し

ます。

熊本大学

教授システム学専攻  准教授

合田 美子 氏

■詳細・お申し込み

各セミナーの詳細は、下記ページに掲載しています。セミナーごとにお申し込みいただけます。

✓ 『メディア環境から考える若手社員への有効な接し方』

https://service.alue.co.jp/seminar/484

✓ 『新入社員を組織になじませる』

https://service.alue.co.jp/seminar/485

✓ 『査読（審査）付き海外学術研究ジャーナル掲載記念！

新入社員の成長を可視化する 5 段階モデルのご紹介』

https://service.alue.co.jp/seminar/486

「人」は、組織を動かす原動力の一つです。

「人のあらゆる可能性を切り拓く」をミッションに掲げている当社は、あらゆる方法で企業の人材育成の支援を

続けてまいります。

なお、本件が業績に与える影響につきましては現段階で軽微であると判断しておりますが、今後業績に影響を

与えることが判明した場合には、速やかに公表いたします。

以上

https://service.alue.co.jp/seminar/484
https://service.alue.co.jp/seminar/485
https://service.alue.co.jp/seminar/486

p. 3

■アルー株式会社について

アルー株式会社は、「夢が溢れる世界のために、人のあらゆる可能性を切り拓きます- all the possibilities -」と

いう Mission のもと、『育成の成果にこだわる』ことをテーマに、人材育成支援事業を行っています。 新入社員

から経営者層までの幅広いレイヤーに対する階層別研修の実施をはじめ、グローバル人材や DX 人材の育成など

のテーマ別教育プログラムの提供、さらにはラーニングマネジメントシステム「etudes」を用いた e ラーニング

の提供などを通して、 組織や個人の成長を人材育成の側面から支援しています。 顧客ごとに個別最適化された

ソリューションの提案および実施によって顧客企業の多様な課題を解決することを目指し、グループ全体で事業

に取り組んでいます。

https://www.alue.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

アルー株式会社 コーポレート部   Tel 03-6268-9791

ホームページお問い合わせフォーム  https://mkt.alue.co.jp/l/882713/2020-10-06/35cv

https://www.alue.co.jp/
https://mkt.alue.co.jp/l/882713/2020-10-06/35cv